
РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 1947/2018 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

15 ноября 2018 года                                                                                       г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
в составе:

 
в присутствии представителя ООО «МедЭксперт» ... (доверенность в
материалах дела), в присутствии представителя Государственного
учреждения – Краснодарское региональное отделение фонда социального
страхования Российской Федерации ... (доверенность в материалах дела, в
присутствии представителей ООО «КБ Аудиомаг» ... (доверенности в
материалах дела), рассмотрев жалобу ООО «МедЭксперт» (далее –
Заявитель) на действия Государственного учреждения – Краснодарское
региональное отделение фонда социального страхования Российской
Федерации (далее- Заказчик) при проведении электронного аукциона:
«Оказание услуг по обеспечению в 2018 году инвалидов Краснодарского
края слуховыми аппаратами, в том числе с ушными вкладышами
индивидуального изготовления» (извещение № 0218100003718000170) в части
нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной
системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

Заявитель обжалует неправомерное признание соответствующей
требованиям конкурсной документации заявки ООО «КБ Аудиомаг».

Согласно представленным пояснениям, Заказчик с доводами Заявителя не



согласился. Заявка ООО «КБ Аудиомаг» соответствует требованиям Закона
о контрактной системе и конкурсной документации.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия
пришла к следующим выводам.

Государственным учреждением – Краснодарское региональное отделение
фонда социального страхования Российской Федерации проводился
электронный аукцион: «Оказание услуг по обеспечению в 2018 году
инвалидов Краснодарского края слуховыми аппаратами, в том числе с
ушными вкладышами индивидуального изготовления» (извещение №
0218100003718000170).

Начальная (максимальная) цена контракта – 10 007 956,20 руб.

Согласно протоколу № 0218100003718000170/1 от 26.10.2018 года
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, ООО «КБ
Аудиомаг» допущено для участия в электронном аукционе.

В соответствии с ч.1 ст. 67 Закона о контрактной системе аукционная
комиссия проверяет первые части заявок на участие в электронном
аукционе, содержащие информацию, предусмотренную частью 3 статьи 66
настоящего Федерального закона, на соответствие требованиям,
установленным документацией о таком аукционе в отношении закупаемых
товаров, работ, услуг.

В первой части заявки ООО «КБ Аудиомаг» предлагаются услуги по
обеспечению в 2018 году инвалидов Краснодарского края слуховыми
аппаратами цифровыми, в том числе с ушными вкладышами индивидуального
изготовления, с использованием товаров, характеристики которых
соответствуют документации. В заявке также были представлены копии
регистрационных удостоверений на медицинские изделия и копии
деклараций о соответствии.

По результатам проведенного аукциона, единой комиссией рассмотрены
вторые части заявок участников аукциона, на основании протокола №
0218100003718000170/2 от 31.10.2018 года подведения итогов, победителем
аукциона признано ООО «КБ Аудиомаг». Сведениями о наличии в заявке
победителя недостоверной информации в описании медицинских изделий –
нанопокрытие и значение ВУЗД в диапазоне, комиссия заказчика не
располагает.

Таким образом, признание заявки ООО «КБ Аудиомаг» соответствующей
требованиям конкурсной документации не противоречит Закону о
контрактной системе.

Комиссия, руководствуясь ч. 1, 3, 4 ст. 105 и на основании ч. 22, 23 ст. 99, ч. 8
ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в



сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «МедЭксперт» необоснованной.

2. Отменить приостановление определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта (извещение № 
0218100003718000170).

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.

 
 


